PORTARIA Nº 264/2023
Data: 26 de outubro de 2023.
Concede Abono de Permanência ao servidor Leocir José Faccio.
O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando o disposto no § 19 do artigo 40 da Constituição Federal;
· Considerando o disposto no artigo 98-B da Lei Complementar 140/2011;
· Considerando o disposto no § 8º do artigo 12 da Lei Complementar 170/2013;
· Considerando a Manifestação Jurídica do PREVISO; e
· Considerando que o servidor optou expressamente pela permanência em atividade.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Abono de Permanência ao servidor Leocir José Faccio, matrícula nº 35, lotado no cargo de Gestor Legislativo do Quadro de Cargos em Provimento Efetivo da Câmara Municipal de Sorriso.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos financeiros contados a partir da folha do mês de outubro de 2023.

Câmara Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso, em 26 de outubro de 2023.

IAGO MELLA
Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

[image: image1.png]I PUBLICADO no Mural da I

Camara Municipal de Sorriso, em

. '

PUBLICADO no DOC/TCE-MT, em
/. ]
Edigéo: Pégina:

José Hilton de A. Jeronimo
Unidade Interna de Recursos Humanos

Portaria 00612023
I Matricula 264 I

PAGE